
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 378

11 Αυγούστου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης (Ε1) = 1,741 στρεμ. 
(Ε2) = 11,81503 στρεμ. (Ε3) = 2,95352. στρεμ, (Ε4) = 
0,81288 στρεμ. συνολικού εμβαδού 17,32243 στρεμ. 
ως αναδασωτέας στη θέση «Στρογγυλό» του συ−
νοικισμού Λιαγκέϊκα Δήμου Αγρινίου Νομού Αιτω−
λοακαρνανίας.................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 320,45 τ.μ. στη θέση «Φτέρη», περιοχής 
Δ.Δ. Μηλιάς του Δήμου Πέτρας Νομού Πιερίας. . 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7.386,592 
τ.μ. στη θέση «Καστρί» περιφέρειας Δ.Δ. Σκούρ−
των, Δήμου Δερβενοχωρίων, του Νομού Βοιωτί−
ας. ................................................................................................................ 3

Καθορισμός του ρέματος «ΟΞΥΑΣ», το οποίο διαρ−
ρέει την περιοχή Oξυάς του Δήμου Βιτσίου, ως 
αποδέκτης επεξεργασμένων υγρών αστικών απο−
βλήτων και λυμάτων του οικισμού Oξυάς. − Καθο−
ρισμός της ανώτερης τάξης χρήσης των νερών 
του. − Καθορισμός σημείων εκβολής των επεξερ−
γασμένων υγρών αστικών αποβλήτων και λυμά−
των. − Απαιτούμενοι ειδικοί όροι διάθεσης. ............ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2075 (1)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης (Ε1) = 1,741 στρεμ. (Ε2) 

= 11,81503 στρεμ. (Ε3) = 2,95352. στρεμ, (Ε4) = 0,81288 
στρεμ. συνολικού εμβαδού 17,32243 στρεμ. ως αναδα−
σωτέας στη θέση «Στρογγυλό» του συνοικισμού Λια−
γκέϊκα Δήμου Αγρινίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980
γ) 141823/24.2.1983 και
δ) 179171/3.9.1985
6. Την υπ’ αριθμ. 3417/26.6.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Το με υπ’ αριθμ. Δ.Υ/14.7.2008 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Αγρινίου με θέμα «Διευκρινήσεις για κήρυξη 
έκτασης αναδασωτέας».

8. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 17,32243 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία του 
άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και το» άρθρου 
4 παρ. 1ε, του ν. 998/1979.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Στρογγυλό» 
του συνοικισμού Λιαγκέϊκα Δήμου Αγρινίου Νομού Αι−
τωλοακαρνανίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
(Ε1) = 1,2,3,4,1. = 1,741 στρεμ., (Ε2) = 5,6,7,8,9,10,11,12,13.14,15,
16.17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,5. (εκτός της έκτασης με 
τα στοιχεία Α,Β,Γ,Α,Ε,Α εμβαδού 1,15664 στρεμ. επειδή 
είναι αγροτική) = 11,81503 στρεμ. (Ε3) = 28,29,30,31,32,33,28. 
= 2,95352 στρεμ, (Ε4) = 34,35,36,37,34 = 0,81288 στρεμ. με 
συνολικό εμβαδά 17,32243 στρεμ. και οριοθετείται ως 
ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ (Ε1) = 1,741 στρεμ.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση

3759

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.20 11:06:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΤΜΗΜΑ (Ε2) = 11,81503 στρεμ.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και μη δασική 

έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και μη δασική 

έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και μη δασική 

έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και μη δασική έκταση

ΤΜΗΜΑ (Ε3) = 2,95352 στρεμ.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και μη δασική 

έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση

ΤΜΗΜΑ (Ε4) = 0,81288 στρεμ.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με ιδιωτική δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, 

που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΠΥΡΙΔΩΝ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3761



3762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4406 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 320,45 τ.μ. στη θέση «Φτέρη», περιοχής Δ.Δ. 
Μηλιάς του Δήμου Πέτρας Νομού Πιερίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992, 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατάξε−
ων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση» άρθρο 6 παρ. 7.

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/ 
3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά−
ξεις» (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την με υπ’ αριθμ. ΔΥ/4.4.2008 έκθεση αυτοψίας−φω−
τοερμηνείας του Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν Πιε−

ρίας, Αμπατζή Θεοδόσιου και το υπ’ αριθμ. 67/17.6.2008 
έγγραφο του Δασονομείου Φωτεινών «περί κηρύξεως 
Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που 
καταλήφθηκε παράνομα από τον Ζέρβα Ιωάννη του Γε−
ωργίου, κάτοικο Καρίτσας, την δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 320,45 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Φτέρη» 
περιοχής ΔΔ Μηλιάς Δήμο Πέτρας Νομού Πιερίας.

Η έκταση όπως φαίνεται στο από Ιανουάριος 2008 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 του 
τοπογράφου της Δ/νσης Δασών Ν Πιερίας Ταβουκτσή 
Παναγιώτη, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−
Δ−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δημόσιο Δάσος Πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δρόμο που διανοίχθηκε παράνομα πρό−

σφατα και εκείθεν δημόσια δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση που εκχερσώθηκε 

παράνομα πρόσφατα.
ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κατερίνη, 24 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών κ.α.α.

ΠΑΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΔΑΚΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3763



3764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 3666 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7.386,592 

τ.μ. στη θέση «Καστρί» περιφέρειας Δ.Δ. Σκούρτων, 
Δήμου Δερβενοχωρίων, του Νομού Βοιωτίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 1734/4.7.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κα−
ταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσω−
ση και παράνομη εξόρυξη αδρανών υλικών, σύμφωνα 
με την ΔΥ/8.4.2008 έκθεση αυτοψίας− φωτοερμηνεία 
της Δασολόγου Άννας Καρούλη, Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 
καλυπτόμενη από πεύκα με υπόροφο πουρνάρια και 
σχίνα, και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2646/22.7.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το Διακατεχόμενο δάσος, 
εμβαδού 7.386,592 τ.μ. στη θέση «Καστρί» περιφέρειας 
Δ.Δ. Σκούρτων, Δήμου Δερβενοχωρίων, του Νομού Βοιω−
τίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία:

ΤΜΗΜΑ 1 :10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,36,10.
ΤΜΗΜΑ 2:23, 24,1,Κ,23 και
ΤΜΗΜΑ 3: 20,21,22,Β,Α,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,26,27,28,29,30,31,32,3

3,34,35,1,2,3,4,5, 6,7, 8,9,10,36, 20, όπως φαίνεται στο συ−
νημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια :

ΤΜΗΜΑ 1 και 3
Ανατολικά: Με δάσος πεύκης και έκταση μη δασικής 

μορφής.
Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με δάσος πεύκης.
Νότια: Με έκταση μη δασικής μορφής και με δάσος 

πεύκης.

ΤΜΗΜΑ 2
Ανατολικά: Με δάσος πεύκης .
Δυτικά: Με έκταση μη δασικής μορφής.
Βόρεια: Με δάσος πεύκης.
Νότια: Με έκταση μη δασικής μορφής.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 29 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέας Περιφέρειας
Ο Δ/ντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3765



3766 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. ΔΥ/2468 (4)
Καθορισμός του ρέματος «ΟΞΥΑΣ», το οποίο διαρρέει 

την περιοχή Oξυάς του Δήμου Βιτσίου, ως αποδέ−
κτης επεξεργασμένων υγρών αστικών αποβλήτων 
και λυμάτων του οικισμού Oξυάς. − Καθορισμός της 
ανώτερης τάξης χρήσης των νερών του. − Καθορι−
σμός σημείων εκβολής των επεξεργασμένων υγρών 
αστικών αποβλήτων και λυμάτων. − Απαιτούμενοι ει−
δικοί όροι διάθεσης.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. Ε1β/221/65 (ΦΕΚ 138/Β΄/1965) υγειονο−

μική διάταξη «περί διάθεσης λυμάτων και υγρών απο−
βλήτων», όπως αυτή τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με 
τις Γ1/17831/71 (ΦΕΚ 986/τ.Β΄/1971) και Γ4/1305/74 (ΦΕΚ 
801/τ.Β΄/1974) υπουργικές αποφάσεις.

2. Το από 9.7.2008 πρακτικό της αρμόδιας γνωμο−
δοτικής επιτροπής της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Καστοριάς, για τον καθορισμό του ρέματος «ΟΞΥΑΣ», 
το οποίο διαρρέει την περιοχή του Δήμου Βίτσιου, ως 
αποδέκτης επεξεργασμένων υγρών αστικών αποβλήτων 
και λυμάτων του οικισμού Οξυάς, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε ως ανώτερη τάξη χρήσης των νερών 
του ρέματος «ΟΞΥΑΣ», και μετά την ανάμιξη τους με 
τα διατιθέμενα επεξεργασμένα αστικά απόβλητα και 
λύματα, αυτή για κολύμβηση και κάθε άλλη χρήση εκτός 
από ύδρευση.

2. Καθορίζουμε ως σημείο διάθεσης των επεξεργα−
σμένων αστικών αποβλήτων και λυμάτων στο ρέμα 
«ΟΞΥΑΣ», το πλησιέστερο σημείο των εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας προς το εν λόγω ρέμα, το οποίο επι−
τρέπει την πλήρη, ομοιόμορφη και ταχεία ανάμιξη των 
αποβλήτων με τα νερά του ρέματος.

3. Καθορίζουμε ως ειδικούς όρους για τη διάθεση των 
επεξεργασμένων αστικών αποβλήτων και λυμάτων του 
οικισμού Οξυάς στα ρέμα «ΟΞΥΑΣ», αντίστοιχα, τους 
παρακάτω:

3.1. Η διάθεση των επεξεργασμένων αστικών απο−
βλήτων και λυμάτων στον αποδέκτη επιτρέπεται μόνο 
μετά τη λήψη των προβλεπόμενων, από την ισχύουσα 
νομοθεσία, αδειών.

3.2. Τα νερά του αποδέκτη θα διατηρούν, μετά και τη ανάμιξη 
τους με τα επεξεργασμένα αστικών αποβλήτων και λύματα, 
τα χαρακτηριστικά που ορίζονται από την Ε1β/221/65 υγειονο−
μική διάταξη (ΦΕΚ 138/Β/65) και την 46399/1352/86 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ438/Β/86), για τα νερά κολύμβησης ή τουλάχι−
στον τα χαρακτηριστικά των νερών του αποδέκτη, πριν την 
ανάμιξη τους με τα επεξεργασμένα αστικά απόβλητα.

3.3. Την αυστηρή τήρηση των όρων που θα επιβάλλουν 
οι αποφάσεις έγκρισης περιβαλλοντικών όρων.

3.4. Την ύπαρξη εναλλακτικής λύσης για προσωρι−
νή ασφαλή διάθεση των αποβλήτων, σε περιπτώσεις 
αστοχίας των συστημάτων επεξεργασίας, μέχρι της 
αποκατάστασης της ορθής λειτουργίας τους.

4. Καθορίζουμε ως κριτήριο για τον καθορισμό περαιτέρω 
ειδικών όρων διάθεσης των επεξεργασμένων αστικών απο−
βλήτων και λυμάτων στους αποδέκτες, εφόσον αυτό κριθεί 
αναγκαίο, από τις αρμόδιες, να εισηγηθούν για τη χορήγηση 
της σχετικής άδειας διάθεσης, υπηρεσίες, αυτό της διατή−
ρησης των προβλεπόμενων, για την καθορισμένη χρήση, 
χαρακτηριστικών των νερών της λίμνης της Καστοριάς.

5. Καθορίζουμε, εκτός των επιβαλλόμενων στις σχε−
τικές αποφάσεις έγκρισης περιβαλλοντικών όρων, ως 
υποχρεώσεις του Δήμου Βιτσίου:

5.1. Την επαρκή συντήρηση των αποδεκτών, προκειμέ−
νου να διασφαλίζεται πλήρης, ομοιόμορφη και ταχεία 
ανάμιξη των επεξεργασμένων αστικών αποβλήτων και 
λυμάτων με τα νερά τους, τόσο στα σημεία διάθεσης 
όσο και σε όλο το μήκος του αποδέκτη, και να μη δη−
μιουργούνται ανθυγιεινές εστίες.

5.2. Το συστηματικό έλεγχο της ποιότητας των νερών 
των αποδεκτών διενεργούμενων των επιβαλλόμενων, 
από τις σχετικές διατάξεις, δειγματοληψιών, προκειμέ−
νου να διαπιστώνεται η τήρηση των όρων διάθεσης.

Οι αρμόδιες κατά το νόμο υπηρεσίες της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Καστοριάς εξουσιοδοτούνται για τον 
έλεγχο εφαρμογής της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 30 Ιουλίου 2008

Ο Νομάρχης
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΛΙΑΝΤΣΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003781108080008*


